
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento 3.2: Scuola 4.0

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni Paolo II”
Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

Via P. Mattarella n. 41/43 - 95032 – Piano Tavola - BELPASSO (CT)
C.F. 93105000876 - Cod. Univoco per la fatturazioneelettronica: UFETI9

Tel. e Fax  095/7131259 - Email: ctic81300b@istruzione.it - ctic81300b@pec.istruzione.it
sito web www.icgiovannipaolo2.edu.it

All’Albo online

Al sito WEB, sezione progetti

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” e alla sezione dedicata al
progetto

Oggetto: ESITO AVVISO INTERNO AI SENSI DELL’ART. 30 DEL CCNL PER LA
SELEZIONE DI DOCENTI ESPERTI PER ATTIVITA’ FORMATIVA IN FAVORE
DEGLI STUDENTI CHE MOSTRANO PARTICOLARI FRAGILITÀ, MOTIVAZIONALI
E/O NELLE DISCIPLINE DI STUDIO, CON EROGAZIONE DI PERCORSI
INDIVIDUALI DI RAFFORZAMENTO ATTRAVERSO MENTORING E
ORIENTAMENTO, SOSTEGNO ALLE COMPETENZE DISCIPLINARI, COACHING
MOTIVAZIONALE- GRADUATORIA DEFINITIVA
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza- Missione 4: Istruzione E Ricerca-
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido
alle Università- Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla
lotta alla dispersione scolastica- Azioni di prevenzione e contrasto della
dispersione scolastica
Progetto: Non ci disperdiAMO
CNP: M4C1I1.4- 2022- 981- P- 15778
CUP: D74D22004170006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

1

mailto:ctic81300b@istruzione.it
mailto:ctic81300b@pec.istruzione.it




PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento 3.2: Scuola 4.0

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni Paolo II”
Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

Via P. Mattarella n. 41/43 - 95032 – Piano Tavola - BELPASSO (CT)
C.F. 93105000876 - Cod. Univoco per la fatturazioneelettronica: UFETI9

Tel. e Fax  095/7131259 - Email: ctic81300b@istruzione.it - ctic81300b@pec.istruzione.it
sito web www.icgiovannipaolo2.edu.it

VISTO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il
decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono state ripartite le risorse tra
le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni di prevenzione e contrasto della
dispersione scolastica”;

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del
merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022;

VISTO l’atto di concessione prot. n°53228 del 18.03.2023 (protocollo scolastico 2234/2023)che
costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 37 del 20.12.2022 con la quale è stato approvato il
P.T.O.F.;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.43 del 26.01.2023 di approvazione del Programma
Annuale dell’Esercizio finanziario 2023;

VISTO la proposta del collegio dei docenti n°62 del 18.05.2023 in merito ai titoli e competenze del
TEAM per la dispersione;

VISTO il verbale di incontro con le RSU per l’integrazione al contratto integrativo prot. 3979, del
26.05.2023;

VISTO il Decreto per l’avvio della procedura di selezione di docenti esperti per attivita’ formativa in
favore degli studenti che mostrano particolari fragilità, motivazionali e/o nelle discipline di studio, con
erogazione di percorsi individuali di rafforzamento attraverso mentoring e orientamento, sostegno alle
competenze disciplinari, coaching motivazionale, giusto prot. 7604 del 24.11..2023, le cui premesse sono
parte integrante del presente documento;

2

mailto:ctic81300b@istruzione.it
mailto:ctic81300b@pec.istruzione.it


PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento 3.2: Scuola 4.0

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni Paolo II”
Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

Via P. Mattarella n. 41/43 - 95032 – Piano Tavola - BELPASSO (CT)
C.F. 93105000876 - Cod. Univoco per la fatturazioneelettronica: UFETI9

Tel. e Fax  095/7131259 - Email: ctic81300b@istruzione.it - ctic81300b@pec.istruzione.it
sito web www.icgiovannipaolo2.edu.it

VISTO l’avviso interno per la selezione di docenti esperti per attivita’ formativa in favore degli studenti
che mostrano particolari fragilità, motivazionali e/o nelle discipline di studio, con erogazione di percorsi
individuali di rafforzamento attraverso mentoring e orientamento, sostegno alle competenze disciplinari,
coaching motivazionale, prot. 7617 del 24.11.2023;

PRESO ATTO che sono pervenute candidature da parte di 23 docenti di questo I. C., anche su più profili;

VISTA la valutazione dei Curricula e la relativa graduatoria provvisoria effettuata dal Dirigente Scolastico,
in funzione della griglia di valutazione allegata all’ avviso e pubblicata con numero di prot. 8003 del
7.12.2023

PRESO ATTO che sono stati riscontrati degli errori nel calcolo del punteggio dei titoli di alcuni docenti

DETERMINA

la formulazione e pubblicazione della seguente graduatoria definitiva per la selezione di docenti esperti
per attivita’ formativa in favore degli studenti che mostrano particolari fragilità, motivazionali e/o nelle
discipline di studio, con erogazione di percorsi individuali di rafforzamento attraverso mentoring e
orientamento, sostegno alle competenze disciplinari, coaching motivazionale CNP: M4C1I1.4- 2022-
981- P- 15778:

3

Cognome
Nome

Ordine
scolastico

FIGURA
A

FIGURA
B

FIGURA
C

FIGURA
D

MARICI
MILENA

Infanzia X
//

X
29

PREZZAVEN
TO
SANTA

Sec. 1°
Grado

x
39

PALMERI
MARIA

Sec. 1°
Grado

X
18

mailto:ctic81300b@istruzione.it
mailto:ctic81300b@pec.istruzione.it


PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento 3.2: Scuola 4.0

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni Paolo II”
Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

Via P. Mattarella n. 41/43 - 95032 – Piano Tavola - BELPASSO (CT)
C.F. 93105000876 - Cod. Univoco per la fatturazioneelettronica: UFETI9

Tel. e Fax  095/7131259 - Email: ctic81300b@istruzione.it - ctic81300b@pec.istruzione.it
sito web www.icgiovannipaolo2.edu.it

4

AGATA

MAZZULLO
VALENTINA

Sec. 1°
Grado

X
41

X
43

BELLA
CETTY,B, G.

Sec. 1°
Grado

X
58

X
58

ANGELA
ROMANO

Sec. 1°
Grado

X
22

RICHICHI
CHIARA

Sec. 1°
Grado

X
31

AIELLO
GIULIA

Sec. 1°
Grado

X
23

X
23

RAPISARDA
LUCIA

Primaria X
//

X
15

MAGRI LINA sec 1°
GRADO

X
14

X
28

MIRIAM
PAOLA
BROGNA

Primaria x
//

x
15

x
25

VALLETTA
ANTONIA

Primaria x
//

x
//

x
//

x
9

SPAMPINAT
O ROSA
MARIA
GIADA

sec 1°
GRADO

x
19

CONIGLION
E MARIA
TERESA

Primaria x
23

SCUDERI
GABRIELLA

Primaria x
//

x
//

x
49

mailto:ctic81300b@istruzione.it
mailto:ctic81300b@pec.istruzione.it


PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento 3.2: Scuola 4.0

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni Paolo II”
Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

Via P. Mattarella n. 41/43 - 95032 – Piano Tavola - BELPASSO (CT)
C.F. 93105000876 - Cod. Univoco per la fatturazioneelettronica: UFETI9

Tel. e Fax  095/7131259 - Email: ctic81300b@istruzione.it - ctic81300b@pec.istruzione.it
sito web www.icgiovannipaolo2.edu.it

La presente graduatoria sarà pubblicata All’Albo online, al sito WEB, sezione PNRR, all’A.T. sezione
“Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori
distintamente per ogni procedura” e alla sezione dedicata al progetto.

IL RUP DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Matilde Maria Consalvo

F.to digitalmente

5

CERAOLO
PATRIZIA

Sec 1°
grado

x
57

PATRIZIA
GUZZETTA

Primaria x
//

x
//

x
31

FRAGALA’
MARIA

Sec 1°
grado

x
31

NADIA
MARTUFFO

Primaria x
53

PULEO
ROSARIA

Primaria x
//

x
//

x
//

x
39

PALMERI
MARIA
FRANCESC
A

Sec 1°
grado

X
23

X
23

X
23

GIUSEPPE
GIUFFRIDA

Sec 1°
grado

x
19

FALA’ ROSA
MARIA

Sec 1°
grado

x
//

x
65

x
65

mailto:ctic81300b@istruzione.it
mailto:ctic81300b@pec.istruzione.it

		2023-12-15T12:19:02+0100
	MATILDE MARIA CONSALVO




